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Det første spadestik - og den endelige placering 

På generalforsamlingen i år vedtog et stort medlemsflertal bestyrelsens forslag om 

opførelse af den længe ønskede badebro ud for udstykningen, nærmere præciseret ud 

for midterarealet, d.v.s. nogenlunde i flugt med grundejerforeningens flagstang. 

 

Efterfølgende har der hersket nogen usikkerhed om, hvorvidt denne placering nu 

også er den mest hensigtsmæssige, idet leverandøren efter en besigtigelse, uventet 

anbefalede placeringen flyttet nogle meter i vestlig retning, da en del sten ville van-

skeliggøre arbejdet, hvis badebroen skulle placeres nøjagtig midt for flagstangen. En 

sådan flytning ville dog ikke være helt uproblematisk, da den kunne være til gene for 

de berørte parcelejere, som så ville have fået badebroen lige ud for deres grund. 

 

Bestyrelsen valgte derfor - i samråd med broudvalget - at løse problemet ved allige-

vel at få ryddet området ud for midterarealet for store sten, samtidig med at strand-

arealet blev afrettet. Derved kan badebroen nu placeres stort set som det blev vedta-

get på generalforsamlingen og uden gener for nogen. Efterfølgende har leverandøren 

set på området endnu en gang og er enig i, at placeringen nu er helt perfekt.  

 

m.v.h. 

Bestyrelsen / broudvalget 
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Åbningstider

Man – Torsdag...08.00 – 18.00
Fredag...............08.00 – 19.00
Lør & Søndag.... 08.00 – 17.00

SPAR Udby v/ Ulla Sørensen

Udbyvej 28 – Tusenæs, 4300 Holbæk

Tlf. 59461044 fax. 59462294

Email: spar@spar-udby.dk

De varer, du har brug for til hverdag, skal koste mindst muligt –

det er ideen med GUL PRIS varer. 
GUL PRIS er basis varer til lave priser – hele året rundt.
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Strandgårdens brobisser går i gang ! 
 

Badebroens leverandør har meddelt, at badebroens elementer leveres ad tre 

gange og den første levering (galvaniserede stålvanger og bundsektioner) er 

allerede leveret. Resten leveres i løbet af de næste par uger, hvorefter ele-

menterne kan samles og broen sættes op.  

 

Dette er planlagt til at ske i weekenden 30. juni - 1. juli. 

 

Som bekendt, var der mange medlemmer der på generalforsamlingen meldte 

sig som frivillige til at samle og førstegangsopstille badebroen. Broudvalget 

har derfor været stillet over for den svære opgave at skulle "udvælge", dem 

der umiddelbart skulle deltage i arbejdet, hvilket bestemt ikke betyder at no-

gen er blevet "fravalgt". Alle er naturligvis lige gode og lige velkomne, men 

broudvalget har - af praktiske grunde - måtte sammensætte en arbejdsstyrke, 

bestående af ikke alt for mange og desuden er det meget rart at have reserver 

at trække på, hvis det skulle være nødvendigt. Og endelig bliver der jo også 

brug for frivillige, når badebroen skal sættes op og tages ned, hvert år.  

 

Bestyrelsen vil hermed gerne takke  

alle  dem, der har tilbudt sig som frivillige 

 

Mens vi venter på badebroens elementer har broudvalget / bestyrelsen foran-

lediget strandarealet hvorfra badebroen skal udgå, ryddet for de største sten 

og afrettet, så arealet er lige til at gå til. Der ser ikke særlig pænt ud lige nu, 

men det gør der jo aldrig på en byggeplads. 

MS 
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Sct. Hans aften 

Lørdag d. 23. juni 

Vi tænder bålet kl. 21,30   

 

Kom ned til bålpladsen og vær med 

 
Øl og vand kan købes til rimelige foreningspriser 

Græsslåning af rabatterne 

 

Nogle medlemmer har desværre slået græsset i rabatterne på en ret 

uhensigtsmæssig måde, idet græsafklippet havner på kørebanen, hvil-

ket - for nu at sige det pænt - ikke ligefrem pynter på vejene / stikvejene, 

som vi ellers prøver på at holde pæne og indbydende. 

 

Bestyrelsen opfordrer derfor til, at græsslåning af rabatterne foregår 

enten med opsamler, eller på en sådan måde, at græsafklippet kastes 

tilbage i rabatten.  

 

På forhånd tak ! 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 
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Bestyrelsen orienterer 

 

Grøften langs Bjergskovvej 
Bestyrelsen forsøger stadigvæk at etablere en dialog med de kompetente myndighe-

der på Holbæk Rådhus, med henblik på at få etableret en grøft langs Bjergskovvej, 

til bortledning af de vandmasser, mudder og sten,  der skyller ind på udstykningen 

fra de overfor liggende marker. 

 

Foreløbig har det været umuligt at trænge igennem bureaukratiet  for om ikke andet 

at få oplyst, hvorfor planerne om at få etableret grøften blev opgivet for mange år 

siden, da det faktisk var besluttet at udføre arbejdet.. Det har heller ikke været mu-

ligt at få oplyst, om man i sin tid nåede at ekspropriere det areal, der skal til for at 

etablere grøften. Hvis landmanden rent faktisk har fået betaling for jorden uden at 

grøften blev til noget, må nogen have et forklaringsproblem.. 

 

Kommunens passivitet er både beklagelig og uforståelig, al den stund at forholdet 

ikke alene er til gene for Grundejerforeningen Strandgården, men i høj grad også 

udgør et trafikalt sikkerhedsproblem på Bjergskovvejen, som i perioder med stærk 

regn bliver oversvømmet og dækket af is, sten og mudder. 

 

Bestyrelsen overvejer nu at søge om aktindsigt for - måske ad den vej - at få de nød-

vendige oplysninger og komme videre i teksten. 

 

Græsslåning af fællesarealerne 
Som man vil have bemærket er græsset på fællesarealerne blevet slået af grundejer-

foreningens lokale ”Handy man” Hans Jørn Lykke. Der er tale om et forsøg og både 

bestyrelsen og Hans Jørn er klar over, at resultatet ikke er så ”pænt” som når ma-

skinstationen slår græsset. Til gengæld er prisen også kun en brøkdel og giver mu-

lighed for at slå en del flere gange for de samme penge - og  efter blot et par uger er 

græsset vokset så meget, at der stort set ikke er nogen forskel. 

 

Bestyrelsen vil meget gerne høre fra medlemmer, der måtte have en mening om for-

søget med den billigere græsslåning. Ønsker man et smukt resultat få gange om året 

og langt græs resten af tiden, eller kan man leve med en mere ujævn græsslåning, 

mod til gengæld at få slået græsset oftere ? - Endelig er der jo også medlemmer, der 

helst ser at der slet ikke bliver slået andet end stier igennem græsset og at naturen 

selv får lov til at klare resten. 

 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 
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Den foreløbig meget varme sommer har allerede krævet sine første ofre i form af 

døde fisk i fjorden. Spadserende langs stranden har således bemærket en del afpille-

de fiskeskeletter (mågerne har gjort deres del af arbejdet) som efter størrelse og fa-

con at dømme må have været multer. 

 

GF's bestyrelse har været i forbindelse med Miljøcenter Roskilde, som er bekendt 

med problemet og forklarer at der i år forventes usædvanlig megen iltsvind, som 

desværre nok vil medføre en del alger og døde fisk. 

 
Situationen er dog ikke håbløs. Dem 

af os der fisker har nemlig også kon-

stateret at fiskebestanden har det fint 

og at der er masser af (levende) fisk i 

fjorden. Der er allerede taget en del 

pæne ørreder, masser af fladfisk og 

nogle meget levende, sprællende og 

velsmagende multer har også gjort 

deres indtog i pænt tal. 

 

”Knæk og bræk !” 

Mario 

ILTSVIND og døde fisk -  

men skam også levende 

Nye medlemmer 
 

Strandgården Vest 28,  
 

Marian Jørgensen 

& 

Claus Olsen 
 

 

Bestyrelsen byder velkommen  

Redaktionen har valgt ikke at bringe kedelige billeder af 

afpillede multeskeletter. Multen ser ellers ud som det ses 

ovenfor, den er vegetar, bliver op til ca. 50 cm. lang og 

vejer op til 4 kg. En fornem og særdeles velsmagende fisk 

(dyrere end laks hos fiskehandleren). 
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HOLBÆK  SQUARE  DANCE  CLUB 
på besøg på Tuse Næs 

 

Fredag d. 29. juni 
 

På foranledning af Strandgårdsbladet har  
 

Brugsen i Udby  
 

inviteret Holbæk Square Dance Club til at deltage i brugsens  

årlige grillfest, hvor der ud over en opvisning på begynderniveau 
 

også vil være mulighed for publikum  

til at være med i dansen 

 

kom og være med, se på og prøv evt. selv at danse  

Square Dance,  
og få en sjov interesse for resten af livet 

 
er det noget for dig / jer starter Square Dance sæsonen i september 

 

 

 

 

 

 
Brugsen står klar med møre bøffer, sprøde pølser, kolde øl, m.v. 

til rimelige priser og grillen er varm fra kl. 17,00 

 

Der danses Square Dance  mellem kl. 19,00 og kl. 20,00 
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Maleren på Tuse Næs 

 
Loft, tapet og malerarbejde tilbydes, 

nyt som gammelt 

 
Tilbud på vanskelige lofter 

 
Opsætning af glasvæv og filt, på lofter og vægge 

 
vådrumsbehandlinger 

 
Hvidpigmentering af listelofter og vægge 

 
  Facader, vinduer 

 
  Flyttelejligheder 

 
Ind og udvendig maling af nye og gamle sommerhuse 

 

Malermester John Spring 

Ringmosevej 54. Kisserup 

Mob: 4056 1816   Tlf: 5946 1800 

 

Medlem af Danske Malermestre 

 Danske Malermestre farver fremtiden! 
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Prøv en Rygmassage eller Zoneterapi hos 
 

RAB registreret zoneterapeut 

 
    * Zoneterapi  

    * Rygmassage  

    * Reiki healing   

    * Baby/ børne zoneterapi   

    *  3 A ion terapi 
 

Zoneterapeut Lissy Nordlund 

Ringmosevej 54, Kisserup 

TLF: 5946 1800 
 

Ring for tidsbestilling eller hvis du har spørgsmål 

Strandgårdens medlemmer  

er gode betalere 

 Sammenlignet med sidste år, hvor der så sent som i august måned var hele 13 

medlemmer der stadigvæk ikke havde betalt kontingent, går det i år fint med 

indbetalingerne. Ifølge kassereren har næsten alle medlemmer betalt årskon-

tingentet og medlemsandelen til badebroen til tiden, d.v.s. inden 1. juni.  

  

I skrivende stund lader kun en håndfuld på 5 - 6 medlemmer vente på sig, 

hvilket for de flestes vedkommende nok skyldes en forglemmelse og nogle 

ganske få har betalt kontingentet men ikke for badebroen, måske fordi man 

har givet banken en stående instruks om en fast overførsel på 800 kr. i årlig 

kontingent og glemt at ændre instruksen, så også badebroen bliver betalt.  

  

Bestyrelsen opfordrer venligst de få efternølere om at bringe forholdet i or-

den, så kassereren slipper for at skulle opkræve rykkergebyr. På forhånd tak. 

  

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Mobil: 20 25 20 29 

Kontor: 59 46 13 26 

MORTEN HANSEN Aps 

Faurbjergvej 8 * Tuse Næs 

4300 Holbæk 

Vi udarbejder gerne alle tegninger / ansøgninger  

til kommunen  

 Har du en grund eller et sommerhus til nedrivning, som 

du gerne vil sælge, er vi altid interesserede 
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